
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2017 № 563

с. Кривошеино 
Томской области

Об установлении расходных обязательств и о распределении иного межбюджетного 
трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в

границах муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 57 «Об 
утверждении Порядка предоставления и Методики расчета субсидий сельским 
поселениям на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования 

Кривошеинский район на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах муниципального района за счет средств субсидии из областного 
бюджета.

2. Утвердить объем иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района (далее - 
«иной межбюджетный трансферт») в сумме 10430200,00 (Десять миллионов четыреста 
тридцать тысяч двести) рублей.

3. Распределить иной межбюджетный трансферт в сумме 10430200,00 (Десять 
миллионов четыреста тридцать тысяч двести) рублей, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

4. Главному специалисту по строительству и архитектуре подготовить Соглашения с 
Администрациями сельских поселений о предоставлении иного межбюджетного 
трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах муниципального района (далее - Соглашение) в установленном порядке, в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

5. Управлению финансов Администрации Кривошеинского района произвести 
выделение бюджетных ассигнований бюджетам сельских поселений Кривошеинского 
района путем предоставления иных межбюджетных трансфертов с внесением изменений в 
сводную бюджетную роспись Кривошеинского района, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

6. Администрациям сельских поселений рекомендовать:
обеспечить уровень софинансирования не менее установленного объема в 

приложении к настоящему постановлению;
обеспечить определение подрядчика в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации в срок до 1 июня 2017 года;



обеспечить целевое расходование выделенных денежных средств; 
предоставить отчеты об использовании выделенных денежных средств в сроки, 

установленные Соглашением.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

распространяется на правоотношения с 01.01.2017.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные вести» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети 
«Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Кривошеинского района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и
ЧС.

Г лава Кривошеинского района 
(Глава Администрации) С.А. Тайлашев

Александр Петрович Горбиков
( 8-38- 251) 2- 12-47
кг-§ар@1от5к.§оу.т

Направлено: Управление финансов, Кондратьев Д.В., Прокуратура, МБУ «Кривошеинская ЦМБ»



Приложение 
к постановлению Администрации 

Кривошеинского района от 14.12.2017 № 563

Распределение иного межбюджетного трансферта на ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах муниципального района

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Протяженност 
ь дорог с 
наличием 

собственност 
и (км.)

Иной
межбюджетный 

трансферт на ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 

границах 
муниципального 
района (тыс.руб.)

Софинанс
ирование,

5%
(тыс.руб.)

Итого
(тыс.руб.)

1 Кривошеинское СП 57,17 5880,31547 308,88802 6189,20349
2 Володинское СП* 21,643 1400,42300 2155,01005 3555,43305
3 Петровское СП* 18,427 816,65700 45,37920 862,0362
4 Пудовское СП* 16,116 839,58653 94,82951 934,41604
5 Новокривошеинское СП* 19,156 742,83600 44,84743 787,68343
6 Иштанское СП* 19,55 750,38200 42,24519 792,62719

Итого по сельским поселениям 10430,20000 2691,19669 13121,39940
* - сельское поселение

Александр Петрович Горбиков
( 8- 38-251) 2- 12-47
Ьг-§ар@1от8к.§оу.ги


